
Zdarma

V tomto čísle naleznete: Pár slov na úvod

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202215. ročník 10

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 10

Základní škola str. 12

Život v obci  str. 14

Kdy a kam  str. 17

Inzerce   str. 20

Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

během posledního zářijového víkendu nám proběhly volby do obecního zas-
tupitelstva a velké poděkování patří všem, kteří se jich aktivně zúčastnili. 
Přestože tentokráte kandidovalo pouze jedno sdružení, i v něm se objevily 
nové tváře, pro něž je, stejně jako pro stávající zastupitele, vaše podpora 
velmi důležitá. Kromě voleb jste v září mohli navštívit i populární Pivobraní 
či Soutěž v požárním útoku. Z chystaných akcí je třeba zmínit Vítání občánků 
narozených v první polovině roku 2022 a Strašidelnou zahradu pořádanou 
naší mateřskou školou. Důležitou zprávou je též informace, že obec zakou-
pila hasičům nový dopravní automobil Mercedes-Benz Sprinter v hodnotě 
1.361.371 Kč. Obec na zakoupení vozidla získala dotace ve výši 450.000 Kč 
od Ministerstva vnitra ČR a ve výši 300.000 Kč od Středočeského kraje. Dále 
pokračují práce na dokončení atletického areálu včetně instalace tribun. 

Martin Liška
šéfredaktor



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		2  2022
šestajovický

10

Nový svozový systém

Nový systém svozu komunálního odpadu a místní-
ho poplatku od 1. 1. 2023
V současnosti platí naši občané poplatek za svoz od-
padu paušální platbou. Za tohoto stavu platí stejný 
poplatek ten, kdo si nádobu na směsný odpad nechá-
vá vyvést každý týden i ten, kdo si ji nechává vyvést 
třeba jednou za 14 dní. Tento systém není z hlediska 
poplatníka příliš spravedlivý, a také nemotivuje k třídní 

odpadů. Proto obec již před dvěma lety začala chystat 
nový systém, kdy občané budou platit poplatek za svoz 
odpadu podle velikosti nádoby a četnosti svozů. Tento 
nový systém chtěla obec spustit již od začátku minulého 
roku, ale změna zákona o odpadech přinesla mnoho 
nejasností. Díky těmto nejasnostem nebylo možné tak 
komplikovanou změnu, jako je změna svozového systé-
mu, provést.
Nový svozový systém bude v naší obci zahájen 
od 1. 1. 2023. Na základě ustanovení § 10k odstavce 
(4) a § 10l písmene b) zákona č. 565/1990 Sb., o míst-

Počet 
volených členů 
zastupitelstva

Počet 
volebních 
obvodů

Okrsky Voliči 
v 

seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast 
v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasycelkem zpr. v %

11 1 2 2 100,00 2 703 763 28,23 760 6 135

Kandidátní listina Hlasy Počet 
kandidátů

Přepočtený 
základ dle počtu 
kandidátů v %

Přepočtené 
% platných 

hlasů

Počet 
mandátů

Podíly 
hlasů

číslo název abs. v %

1 SNK
Šestajovice 6 135 100,00 11 6 135,00 100,00 11 X

Kandidátní listina Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

Hlasy Pořadí 
zvolení

číslo název poř. 
číslo příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

1 SNK Šestajovice 1 Hrdlic Roman 53 NK BEZPP 638 10,39 1

1 SNK Šestajovice 2 Dvořák Tomáš Ing. 50 NK BEZPP 599 9,76 2

1 SNK Šestajovice 3 Černochová Helena Mgr. 56 NK BEZPP 568 9,25 3

1 SNK Šestajovice 4 Hrdlic Marek 49 NK BEZPP 546 8,89 4

1 SNK Šestajovice 5 Srnská Kateřina Ing. 38 NK BEZPP 548 8,93 5

1 SNK Šestajovice 6 Liška Martin Ing. 47 NK BEZPP 544 8,86 6

1 SNK Šestajovice 7 Netušil Roman Ing. 43 NK BEZPP 534 8,70 7

1 SNK Šestajovice 8 ProcházkaJaroslav 71 NK BEZPP 535 8,72 8

1 SNK Šestajovice 9 Křen Jakub 28 NK BEZPP 556 9,06 9

1 SNK Šestajovice 10 Nosek Jaroslav 34 NK BEZPP 535 8,72 10

1 SNK Šestajovice 11 Barthell Michal 38 NK BEZPP 532 8,67 11

Informace OÚ

Volby do zastupitelstev obcí 2022

Jmenné seznamy
Výběr: zvolení zastupitelé dle výsledku
Zastupitelstvo obce
Kraj: Středočeský kraj
Okres: Praha-východ
Obec: Šestajovice



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		3  2022
šestajovický

10

ních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, roz-
hodlo zastupitelstvo obce o výši sazby místního po-
platku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci od 1. 1. 2023 na 0,85 Kč za 1 litr komunálního 
odpadu a minimálním základu dílčího poplatku (tedy 
minimálním objemu komunálního odpadu na 1 obča-
na a 1 kalendářní měsíc) na 60 litrů. Naši občané bu-
dou mít na výběr ze čtyř velikostí svozových nádob 
(60, 120, 240 a 1100 litrů) a ze tří frekvencí svozu 
(1 x za týden, 14 dní nebo 28 dní). Při volbě velikosti 
nádoby je nutné splnit podmínku minimálního dílčího 
základu 60 litrů na 1 osobu a kalendářní měsíc. Ta-
bulku s přehledem možných variant svozu naleznete 
na konci rubriky Informace OÚ. Zde také naleznete 
ohlašovací formulář, který můžete odstřihnout a pou-
žít pro splnění ohlašovací povinnosti.
Ohlášení k místní poplatku za odkládání komu-
nálního odpadu z nemovité věci je nutné doručit 
obecnímu úřadu do 30. 11. 2022. 
Pokud vlastník nemovitosti nepodá ohlášení 
k  místnímu poplatku do příslušného data (tedy 
do 30. 11. 2022), bude mu od 1. 1. 2023 do dalšího 
měsíce následujícího po doručení ohlášení k po-
platku obecnímu úřadu účtován svoz komunální-
ho odpadu v četnosti 1x týdně, a to dle objemu 
nádoby využívané v roce 2022.
Formulář pro ohlášení k místnímu poplatku je ke sta-
žení na internetových stránkách obce - https://www.
sestajovice.cz/obecni-urad/formulare/ - o zaslání 
formuláře do emailu či datové schránky je také mož-
né si požádat na adrese poplatky@sestajovice.cz.
Vyplněný a podepsaný formulář je možné doručit obec-
nímu úřadu:
 1) osobně:

 • doručením na podatelnu obecního úřadu (úřed-
ní hodiny podatelny - https://www.sestajovice.cz/
obecni-urad/kontakty/contacts.html)

 • vhozením do poštovní schránky umístěné 
u vchodu do obecního úřadu 

2) zasláním prostřednictví České pošty
3) elektronicky: 
 • emailem: epodatelna@sestajovice.cz (pode-

psaným uznávaným elektronickým podpisem*  
 • zasláním do datové schránky obce ID: 
 vm4b5e2 (nemusí být podepsáno elektronickým 

podpisem, neboť autenticitu dokumentu zajišťuje 
samotný systém datových schránek).

Ohlašovací formulář vyplňují a odevzdávají vlastníci 
nemovité věci – rodinného domu, bytu, stavby pro ro-
dinnou rekreaci - fyzické nebo právnické osoby nebo 
v případě bytových domů společenství vlastníků jed-
notek (pokud pro bytový dům vzniklo). Ve věci poplat-
ku je oprávněn jednat - předseda SVJ, vlastník ne-
movitosti (nebo jeden ze spoluvlastníků), další osoba 
pouze na základě plné moci (vzor plné moci je možné 
na vyžádání zaslat). Poplatek za odpad musí platit 
každý obyvatel bytu, rodinného domu nebo nemovi-
tosti určené k rekreaci v Šestajovicích. Není rozhodu-

jící, zda je v obci přihlášen k trvalému pobytu, určující 
je jeho fyzický pobyt v předmětné nemovitosti. Pokud 
v bytě nebo domě nikdo nebydlí, poplatek platí jeho 
vlastník (tím může být fyzická i právnická osoba). 
Osoby bydlící v nemovitosti jsou v zákoně a v obecně 
závazné vyhlášce nazývány poplatníky. Tyto osoby 
fyzicky neprovádějí úhradu poplatku, ani se k poplat-
ku nepřihlašují, pokud nejsou vlastníky nemovitosti. 
Přihlášení a úhradu (odvedení) poplatku zajistí plát-
ce, kterým je vlastník nemovitosti nebo společenství 
vlastníků jednotek. 
Zvolenou nádobu/popelnici si plátce/poplatník zajistí 
na vlastní náklady (týká se pouze případů, kdy bude 
chtít vlastník využívat jiný objem nádoby, než dopo-
sud využíval). Popelnice o objemu 60 litrů, 120 litrů, 
240 litrů a kontejnery o objemu 1100 litrů bude možné 
zakoupit ve sběrném dvoře.
Předpis místního poplatku pro kalendářní rok 2023 
se všemi údaji nutnými pro provedení bezhotovost-
ní platby obdržíte v roce 2023 na emailovou adresu 
nebo do datové schránky, kterou uvedete v ohlášení.
Nové svozové známky pro rok 2023 si bude možné 
na základě podaného ohlášení osobně vyzvednout 
od pondělí 31. 10. 2022 v účtárně obecního úřadu 
(v úředních hodinách PO - ST 6:30 – 12:00 a 13:00 
– 15:00 a ČT 8:00-12:00) nebo v podatelně obecního 
úřadu (v úředních hodinách PO a ST 8:00 – 12:00 
a  13:00 – 17:00, ÚT 8:00 – 12:00 a 13:00 – 16:00 
a ČT 8:00 - 12:00). Na vyžádání je v konkrétních pří-
padech možné doručit svozovou známku jiným způ-
sobem.
Změny variant objednané kapacity soustřeďovacích 
prostředků pro nemovitou věc na kalendářní měsíc 
během roku je možné činit maximálně 1x měsíčně, 
změna je platná od prvního dne druhého následu-
jícího měsíce po měsíci, kdy byla změna ohlášena 
(př.: změna ohlášena 14. 6., platnost od 1. 8.).
Vzhledem k tomu, že přechod na nový svozový sys-
tém bude pro obec administrativně velmi náročný, 
prosíme naše občany o maximální spolupráci, vstříc-
nost a trpělivost. Další upřesňující informace k nové-
mu systému svozu budou v zveřejněny v dalším čísle 
obecního zpravodaje a zaslány mobilním rozhlasem. 
Děkujeme.
*Podání v elektronické podobě zaslaná obecnímu 
úřadu na e-mail elektronické podatelny obce musí být 
v souladu s procesními předpisy podepsána uznáva-
ným elektronickým podpisem založeným na  kvalifi-
kovaném certifikátu vydaném akreditovaným posky-
tovatelem certifikačních služeb a obsahujícím údaje, 
které umožňují jednoznačnou identifikaci podepisu-
jící osoby (tj. uznávaný elektronický podpis). Není-li 
občan vlastníkem uznávaného elektronického podpi-
su založeném na kvalifikovaném certifikátu vydaném 
akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb 
a nebude-li elektronické podání opatřeno takovým 
podpisem, je nutné, aby občan takové podání potvr-
dil (podepsal osobně v podatelně obecního úřadu) 
do 5 dnů ve smyslu § 37 odst. 4 správního řádu.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		4  2022
šestajovický

10

CENÍK MÍSTNÍHO POPLATKU ZA ODKLÁDÁNÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU Z NEMOVITÉ VĚCI  
DLE KAPACITY SOUSTŘEĎOVACÍCH PROSTŘEDKŮ (objem popelnice) – ROK 2023 

OBEC ŠESTAJOVICE
Typ sazby Objem popelnice 

v litrech
Četnost svozu Počet svozů Objem popelnice – 

litry za rok
Poplatek za poplatkové období/

kalendářní rok
S1 60 1x 7 dní 52 3 120 2 652,00 Kč
S2 60 1x 14 dní 26 1 560 1 326,00 Kč
S3 60 1x 28 dní 13 780 663,00 Kč
S4 120 1x 7 dní 52 6 240 5 304,00 Kč
S5 120 1x 14 dní 26 3 120 2 652,00 Kč
S6 120 1x 28 dní 13 1 560 1 326,00 Kč
S7 240 1x 7 dní 52 12 480 10 608,00 Kč
S8 240 1x 14 dní 26 6 240 5 304,00 Kč
S9 240 1x 28 dní 13 3 120 2 652,00 Kč
S10 1100 1x 7 dní 52 57 200 48 620,00 Kč
S11 1100 1x 14 dní 26 28 600 24 310,00 Kč
S12 1100 1x 28 dní 13 14 300 12 155,00 Kč

Počet osob 
v nemovitosti*

Minimální objem 
litrů/měsíc

Minimální objem 
litrů/rok

poplatník 60
1 60 720
2 120 1 440
3 180 2 160
4 240 2 880
5 300 3 600
6 360 4 320
7 420 5 040
8 480 5 760
9 360 4 320
10 600 7 200
11 660 7 920

Počet osob 
v nemovitosti*

Minimální objem 
litrů/měsíc

Minimální objem 
litrů/rok

poplatník 60
13 780 9 360
14 840 10 080
15 900 10 800
20 1200 14 400
25 1500 18 000
30 1800 21 600
35 2100 25 200
40 2400 28 800
45 2700 32 400
50 3000 36 000

Vzorec pro výpočet poplatku: 
velikost nádoby x počet svozů x koeficient 0,85 = výše poplatku      

Příklad: 
120l x počet svozů 52 (1 x 7 dní) x koeficient 0,85 = 120 x 52 x 0,85 = 5 304,- Kč      
Prázdné nemovitosti = minimální objem 720 litrů/rok = 663,- Kč      

Jak velkou popelnici zvolit?   
počet osob x min. základ 60 litrů x 12 měsíců = minimální roční kapacita : frekvence svozu = velikost popelnice

Příklady:   
4x 60 x 12 = 2880 : 52 = 55,4 ≤ 60 litrů   
2x 60 x 12 = 1440 : 13 = 110,8 ≤ 120 litrů   
5x 60 x 12 = 3600 : 26 = 138,5 ≤ 240 litrů      

Možné příklady:   
1) 4 osoby v domácnosti + nádoba 60 litrů = minimální objem 2880 litrů/rok = svoz minimálně 1x týdně = poplatek 2.652,- Kč
 2) 4 osoby v domácnosti + nádoba 120 litrů = minimální objem 2880 litrů/rok = svoz minimálně 1x 14 dní = poplatek 2.652,- Kč 
3) 4 osoby v domácnosti + nádoba 240 litrů = minimální objem 2880 litrů/rok = svoz minimálně 1x měsíčně = poplatek 2.652,- Kč 
 4) 2 osoby v domácnosti + nádoba 60 litrů = minimální objem 1440 litrů/rok = svoz minimálně 1x 14 dnů = 1.326,- Kč 
5) 2 osoby v domácnosti + nádoba 120 litrů = minimální objem 1440 litrů/rok = svoz minimálně 1x měsíčně = 1.326,- Kč 
6) 5 osob v domácnosti + nádoba 120 litrů = minimální objem 3600 litrů/rok = svoz minimálně 1x týdně = 5.304,- Kč
7) 5 osob v domácnosti + nádoba 240 litrů = minimální objem 3600 litrů/rok = svoz minimálně 1x 14 dní = 5.304,- Kč 
8) 5 osob v domácnosti + nádoba 240 litrů = minimální objem 3600 litrů/rok = 1x týdně = 10.608,- Kč  

*počet osob majících bydliště (zdržujících se) v nemovitosti



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		5  2022
šestajovický

10

 Obecní úřad Šestajovice 
 Husova 60/9 

 250 92 Šestajovice 
___________________________________________________ 

 OHLÁŠENÍ PLÁTCE POPLATKU 
 Místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci - obec Šestajovice -  od 1.1.2023 

 A.  Údaje o plátci
 1.  Plátce - vlastník nemovité věci /

 společenství vlastníků jednotek
 (jméno a příjmení / název právnické
 osoby)

 2.  Rodné číslo / IČO

 3.  Adresa / sídlo plátce  ulice 

 č. popisné  č. orientační 

 město  PSČ 

 4.  Osoba oprávněná jednat

 5.  Oprávnění k jednání
 (např. plná moc)

 6.  Doručovací adresa

 7.  Bankovní účty

 8.  Telefon

 9.  Emailová adresa/datová schránka

 Poučení pro vyplnění formuláře: 
 1.  Plátce  -  vlastník  nemovitosti  -  jméno  a  příjmení  nebo  název  právnické  osoby  nebo  název  společenství  vlastníků  jednotek

 (dále  jen  SVJ)  -  ve  věci  poplatku  je  oprávněn  jednat  vlastník  nemovitosti  (jeden  ze  spoluvlastníků)  nebo  předseda  SVJ  -  další
 osoba pouze na základě plné moci

 2.  Rodné číslo/IČO -  fyzická osoba - rodné číslo vlastníka  nemovitosti, právnická osoba - IČO
 3.  Adresa/sídlo plátce -  místo trvalého pobytu fyzické  osoby nebo adresa sídla právnické osoby
 4.  Osoba  oprávněná  jednat  -  jméno  a  příjmení  a  vztah  k  plátci  (jednatel,  předseda  výboru,  zmocněnec,  zákonný  zástupce,

 správce atd.) Vyplňte vždy u právnické osoby nebo v případě, že plátce zastupuje jím pověřená osoba.
 5.  Oprávnění  k  jednání  -  v  případě  zastupování  přiložte  k  formuláři  plnou  moc  či  jiné  oprávnění  k  jednání

 v poplatkových záležitostech
 6.  Doručovací  adresa  -  vyplňte  pouze  tehdy,  jestliže  je  adresa  pro  doručování  odlišná  od  adresy  místa  trvalého  pobytu  fyzické

 osoby nebo sídla právnické osoby
 7.  Bankovní  účty  -  čísla  všech  účtů  plátce  u  poskytovatelů  platebních  služeb,  včetně  poskytovatelů  těchto  služeb  v  zahraničí,

 užívaných  v souvislosti s podnikatelskou činností  ,  v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností plátce
 8.  Telefonní číslo -  telefonní číslo plátce nebo osoby  oprávněné jednat jménem plátce
 9.  Emailová  adresa/datová  schránka  -  emailová  adresa  či  datová  schránka  plátce  nebo  osoby  oprávněné  jednat  jménem

 plátce

 1 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		6  2022
šestajovický

10

 B.  Údaje o nemovité věci  (nutno vyplnit za každou vlastněnou nemovitou věc) 

 10.  Nemovitá věc  ulice 

 číslo popisné 

 číslo evidenční  (stavba ro rodinnou rekreaci) 

 číslo parcelní  (pokud není ještě přiděleno číslo 
 popisné) 

 11.  Počet bytových 
 jednotek 

 12.  Počet poplatníků 
 (majících  bydliště 
 v nemovité věci) 

 13.  Objem nádob  14.  Počet nádob  15.  Četnost svozu 

 10.  Nemovitá  věc  -  údaje  dle  Katastru  nemovitostí  (u  SVJ  vždy  sídlo  SVJ)  -  rodinný  dům,  byt,  stavba  pro  rodinnou  rekreaci  - 
 nacházející se na území obce 

 11.  Počet bytových jednotek  - vyplňte počet bytových jednotek  v nemovité věci (u SVJ vždy za celé SVJ) 
 12.  Počet poplatníků  - vyplňte počet osob, které mají  bydliště (zdržují se)  v nemovité věci (u SVJ vždy  za celé SVJ) 
 13.  Objem nádob  - vyplňte zvolenou velikost nádoby na  komunální odpad (popelnice/kontejner) - možnosti  60l,  120l, 240l, 1100l 
 14.  Počet nádob -  vyplňte počet kusů nádob na komunální  odpad (popelnic/kontejnerů) 
 15.  Četnost svozu -  vyplňte požadovanou četnost svozu  -  1x týdně  =  52  svozů,  1x za 14 dnů  =  26  svozů,  1x  měsíc = 13  svozů 

 Ohlašovací  povinnost  je  dána  zákonem  o  místních  poplatcích  č.  565/1990  Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů 
 a  příslušnou  obecně  závaznou  vyhláškou  obce  Šestajovice  o  místním  poplatku  za  odkládání  komunálního  odpadu  z  nemovité 
 věci platnou od 1.1.2023. 

 Poplatníkem  poplatku  za  odkládání  komunálního  odpadu  z  nemovité  věci  je  fyzická  osoba,  která  má  v  nemovité  věci  bydliště, 
 pokud  v  předmětné  nemovitosti  nemá  bydliště  žádná  fyzická  osoba,  poplatníkem  je  vlastník  této  nemovité  věci,  poplatníkem 
 může být v tomto případě fyzická i právnická osoba. 

 Plátcem  poplatku  za  odkládání  komunálního  odpadu  z  nemovité  věci  je  vlastník  nemovité  věci  nebo  společenství  vlastníků 
 jednotek.  Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníka. 

 Zvolenou nádobu/popelnici si plátce/poplatník zajistí na vlastní náklady. 

 Prohlašuji,  že  veškeré  mnou  uvedené  údaje  jsou  pravdivé  a  úplné  a  jsem  si  vědom(a)  právních  následků  případného  uvedení 
 nepravdivých  nebo  neúplných  údajů.  Dojde-li  ke  změně  údajů  uvedených  v  tomto  ohlášení,  je  plátce  povinen  tuto  změnu 
 oznámit  do 15 dnů  ode dne, kdy tato změna nastala. 

 Za  porušení  ohlašovací  povinnosti  může  správce  poplatku  uložit  plátci  pokutu  za  nesplnění  povinnosti  nepeněžité  povahy 
 až do 500 000 Kč podle § 247a odst. 1 písm. a) daňového řádu. 

 Datum:__________________________  Podpis plátce:___________________________________ 
 _______________________________________________________________________________________________ 
 Poskytnutím  svých  osobních  údajů  v  rozsahu  podkladů  pro  účely  této  registrace,  dávám  ve  smyslu  zákona  o  ochraně  osobních  údajů  a  v  souladu  s  čl.  13  Nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU) 
 č.  2016/679  o  ochraně  fyzických  osob  v  souvislosti  se  zpracováním  osobních  údajů  a  o  volném  pohybu  těchto  údajů  a  o  zrušení  směrnice  95/46/ES  (dále  jen  „GDPR“),  souhlas  k  jejich  zpracování. 
 Osobní  údaje  v  tomto  formuláři  zpracovává  Obec  Šestajovice  na  základě  právní  povinnosti  a  svého  oprávněného  zájmu.  Osobní  údaje  budou  zpracovávány  pouze  v  souvislosti  s  místními  poplatky  a 
 pouze po nezbytně nutnou dobu. 

 2 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		7  2022
šestajovický

10

Úhrady nákladů

Měsíc srpen 2022
vybavení a materiál, MŠ, nová třída    39 644,-
gastro vybavení, MŠ, nová třída    99 496,-
vlajky    4 106,-
kryt na pískoviště    4 416,-
nádoby na tříděný odpad 120l    42 860,-
kamerový systém    212 676,-
letecké snímky    18 936,-
tonery    3 231,-
Dostavník 7-8/2022    29 084,-
plyn, ZŠ    20 908,-
elektřina, čerpací stanice    2 800,-
elektřina, tělocvična    4 900,-
elektřina, veřejné osvětlení    156 500,-
elektřina, čp. 13    22 752,-
elektřina, sběrný dvůr    5 800,-
elektřina, hasičská zbrojnice    6 000,-
elektřina, OÚ    3 300,-
pohonné hmoty, OP    7 557,-
pohonné hmoty, hasiči    9 734,-
poštovné    1 355,-
telefony, čerpací stanice    440,-
telefony, tělocvična    54,-
telefony, OP    653,-
telefony, hasiči    24,-
telefony, OÚ    4 128,-
fireport    1 210,-
poplatky bankám    995,-
nájemné, sběrný dvůr    20 000,-
IT služby    12 000,-
provoz sběrného dvora    666 418,-
svoz tříděného odpadu    67 571,-
svoz směsného odpadu    492 150,-
ošetření stromů    173 340,-
výsadba keřů    46 008,-
lékařské vyšetření, hasiči    6 500,-
oprava vrat    5 197,-
pečovatelská služba    22 400,-
intenzifikace ČOV    5 906 577,-
multifunkční hřiště    18 150,-
ordinace praktického lékaře    4 366,-
stavební úpravy čp. 13    1 963 442,-
registrace Obec účtuje    2 600,-
příspěvek na MŠ    9 000,-
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Atletický areál

Pokračuje výstavba nového atletického areálu. Dokonče-
na byla umělá herní plocha, která se nachází ve vnitřní 
části běžeckého oválu. Aktuálně se budují tribuny. Po je-
jich dokončení začne výstavba dalších částí areálu, kam 
patří herní plocha pro nácvik pohybové obratnosti, skla-
dový kontejner, zastřešený přístřešek, zpevněné plochy, 
osvětlení a oplocení. Areál je plánováno dokončit ještě 
tento rok. Dodatečně bude vybudován skatepark, na který 
se hledá vhodný dodavatel.

Na dokončení atletického areálu má naše obec příslib 
dotace v maximální výši 4,5 mil. Kč od Ministerstva pro 
místní rozvoj.

Nová ordinace

Po usazení modulů, které vytvářejí novou ordinaci prak-
tického lékaře v naší obci, pokračují práce na kompletním 
dokončení stavby. Základní vnitřní vybavení již bylo instalo-
váno. Aktuálně probíhají práce ve venkovních částech. Bu-
duje se vstup do objektu. Je samozřejmostí, že tento vstup 
bude bezbariérový. Vstup budují technické služby obce.

Havárie vodovodu

Na konci prázdnin došlo k havárii na vodovodním řadu 
v ulici Ve Vilkách. Havárie se projevila únikem vody zpod 

Vybavení prostoru pro příjem pacientů

Odstranění nasáklé zeminy bylo namáhavé

 Příprava pro vybudování základů pro tribunu



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		8  2022
šestajovický

10

víka uzávěru, který se nachází v komunikaci. Technické 
služby obce okamžitě přistoupily k opravě. Nejdříve bylo 
nutné vyřezat poměrně velkou část asfaltového povrchu 
silnice, aby bylo možné vyhloubit výkop o velikosti do-
statečné pro manipulaci v místě poškození vodovodní-
ho řadu. Pro zaměstnance technických služeb bylo na-
máhavé především manuální odstranění zeminy, která 
byly nasáklá vodou. Havárii se podařilo rychle odstranit, 
proto bylo v místě nutné uzavřít vodovodní řad pouze 
na pár hodin.

Kontejnery na bioodpad

V průběhu listopadu budou po obci pro naše občany 
opět k dispozici velkoobjemové kontejnery na bioodpad. 
Do kontejneru vhazujte pouze drobnější bioodpad (listí, 
menší větve, roští, zemina). Celé větve pokládejte vedle 
kontejneru. Tyto větve neopírejte o kontejnery, aby bylo 
možné kontejnery odvést. Větve budou následně zpra-
covávány (štěpkování) přímo na místě.
Termíny přistavení velkoobjemových kontejnerů 
na bioodpad:
od 28. 10. do 30. 10. 
stanoviště Jiráskova/Havlíčkova a Tyršova/Havlíčkova
od 4. 11. do 6. 11. 
stanoviště Běchovická a parkoviště před OÚ
od 11. 11.  do 13. 11. 
stanoviště parkoviště před OÚ a Manželů Starých
od 18. 11. do 20. 11. 
stanoviště Jiráskova/Havlíčkova a Tyršova/Havlíčkova
od 25. 11. do 27. 11. 
stanoviště Běchovická a Manželů Starých
.

Anketa

V minulém měsíci vyhlásila naše obec anketu, která 
měla zjistit zájem občanů naší obce o výstavbu obchodu 
Lidl v sousedství stávajícího obchodního centra. Vedení 
naší obce bylo zástupci této společnosti osloveno a sdě-
lilo předběžné úvahy o zakoupení příslušného pozemku 
se záměrem vybudovat zde nový obchod. Stávající regu-
lativy územního plánu by vybudování obchodu dle stan-

dardů zájemce neumožnily, proto by obec musela v přípa-
dě realizace obchodu regulativy územního plánu upravit. 
Úprava by znamenala snížení plochy pro zeleň (jedná se 
především o travnaté plochy) na daném území o 15 %.
Vedení obce chtělo znát zájem občanů o tento konkrétní 
obchod, proto byla vypsána anketa. Anketa obsahova-
la jedinou otázku: Máte zájem o výstavbu obchodu Lidl 
v areálu obchodního centra?
Anketa měla probíhat od 1. do 30. září. Byla však před-
časně ukončena 21. září, a to hlavně z důvodu, že obec 
zaznamenala výzvy na sociálních sítích směřované k ob-
čanům Klánovic a Újezdu nad Lesy, které nabádaly k ak-
tivnímu hlasování občanů těchto městských části v naší 
anketě. Obec však zajímá názor našich občanů, ne obča-
nů okolních obcí.
Dále bylo zjištěno, že došlo k několika pokusům ovlivnit 
výsledek hlasováním tím, že jedna osoba hlasovala opa-
kovaně. V evidentních případech, kdy k takovému pokusu 
o ovlivňování výsledků ankety docházelo, byly tyty hlasy 
vyřazeny. Pro zajímavost uvádíme, že takto bylo vyřazeno 
109 hlasů. Podíl odpovědí ANO/NE u těchto vyřazených 
hlasů přibližně odpovídal podílu platných hlasů.
Aby se obec v budoucnu uvedeným problémům s hlasová-
ním vyhnula, budou se napříště hlasování moci zúčastnit 
pouze naši občané evidovaní v systému Mobilní rozhlas.
Výsledky ankety potvrdily to, s čím se vedení obce setká-
vá při osobním kontaktu s občany. Většina občanů by vý-
stavbu obchodu Lidl u obchodního centra přivítala. Z 652 
hlasujících jich 525, tedy 80,5 %, odpovědělo ANO, tedy 
vyjádřilo svůj zájem o výstavbu obchodu.
Tento zájem občanů bere vedení obce na vědomí a zahr-
ne ho do rozhodovacího procesu v případě, že společnost 
Lidl v budoucnu obec opět osloví a zájem o výstavbu ob-
chodu zde potvrdí.
Všem občanům, kteří v anketě hlasovali, děkujeme 
za účast na této anketě.

Z činnosti obecní policie

Se začátkem školního roku opět začali naši strážníci 
v ranních hodinách hlídkovat v okolí školských zařízení. 
Dohlížejí zde především na to, aby někteří řidiči neome-
zovali ostatní účastníky silničního provozu a nevytvářeli 
v těchto místech nebezpečné situace.

Zdroj: survio.com



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		9  2022
šestajovický

10

Zajistit maximálně možnou plynulost a bezpečnost ran-
ního provozu mají dopravní opatření především v po-
době dopravního značení. Důležité je, aby řidiči nepar-
kovali v místech, kde brání výhledu do křižovatky nebo 
průjezdu jiných vozidel. Tato místa jsou označena žlu-
tou čarou. Pro zajištění bezpečného vystupování dětí 
a zajištění plynulosti provozu zde bylo zřízeno parkova-
cí místo P + R. Toto místo je určeno k zastavení, vystou-
pení osoby a okamžitému opuštění tohoto parkovacího 
místa. Bohužel se naši strážníci stále setkávají s  tím, 
že na tomto místě řidiči auto zaparkují a jdou pryč. Bylo 
tomu tak již v první školní den, kdy naši strážníci ře-
šili řidičku, která ponechala své vozidlo zaparkované 
na místě K + R více jak půl hodiny a znemožnila tak 
místo využít ostatním řidičům.
Žádáme řidiče, aby byli v ranní dopravní špičce, resp. 
v době před 8:00, v okolí školských zařízení pozorní 
a ohleduplní, a dále aby dodržovali dopravní značení, 
která zde jsou pro zajištění bezpečnosti dětí a ostatních 
účastníků silničního provozu. Děkujeme.

Z činnosti hasičů

Spadlé stromy
Ve čtvrtek 25. 8. 2022 v 18:16 hod. vyjelo družstvo JSDH 
Šestajovice s vozidlem CAS 15 Atego ke dvěma vyvrá-
ceným stromům na ulici Poděbradská. Stromy vyvrátily 
poryvy větru doprovázené silnými přeháňkami. Jedna-
lo se o malé stromy, které však spadly do komunikace 
a zablokovaly jeden jízdní pruh ze směru z Horních Po-
černic. Naštěstí nedošlo k žádným škodám. Stromy byly 

rozřezány, odklizeny ze silnice a ani ne do deseti minut 

byl provoz na této frekventované silnici plně obnoven. 

Požár rodinného domu
V pátek 23. 9. 2022 vyjelo ve 2:55 hod. družstvo JSDH 
Šestajovice s vozidlem CAS15 MB Atego k požáru ro-
dinného domu v Šestajovicích. Při příjezdu na místo 
byla již celá střecha zasažena ohněm a v ohrožení byly 
dva sousední domy, které na tento dům navazovaly svý-
mi štíty. Na střechy těchto domů se začaly šířit plameny. 
Tyto dva domy byly před rozšířením požáru s menšími 
škodami uchráněny, ale dům, kde požár vznikl, už ne-
bylo možné zachránit. Při likvidaci požáru a ochraně 
dalšího majetku byl vyhlášen II. stupeň poplachu. 
Na místě události zasahovali hasiči z deseti jednotek. 
Více informací a fotografie najdete na https://www.po-
zary.cz/clanek/264853-druhy-poplachovy-stupen-byl-
-vyhlasen-pri-pozaru-rodinneho-domu-v-sestajovicich/.

Planý poplach
V sobotu 24. 9. 2022 vyjelo ve 23:49 hod. družstvo 
JSDH Šestajovice s vozidlem CAS15 MB Atego k udá-
losti v ulici Na Ladech, kde měl vycházet kouř z jedné z 
budov. Na zadané adrese nebylo nic zjištěno, a tak naše 
jednotka provedla z preventivních důvodů průzkum v 
celé ulici a křížení přilehlých ulic, zda nedošlo k chyb-
nému nahlášení místa události. Nic nebylo nalezeno. 
Mezitím se na místo sjely další povolané jednotky. Jed-
nalo se však o planý poplach.  Na místo se dostavilo: 
HZS Stará Boleslav, 
JSDH Šestajovice, 
JSDH Jirny, JSDH 
Nové Jirny, Policie 
ČR a Zdravotnická 
záchranná služba.
(pozn. redakce: Kouř 
byl způsobem řidi-
čem vozidla, který v 
ulici Na Ladech tzv. gumoval. Po pachateli pátrá Policie 
ČR)

Nové dopravní vozidlo
Pátek 9. 9. 2022 byl dlouho očekávaným dnem, který se 
výrazně zapsal do historie našeho sboru, resp. jednotky. 
Ten den naše jednotka sboru dobrovolných hasičů Šesta-
jovice dostala do užívání zcela nový Dopravní automobil 
Mercedes-Benz Sprinter. Je to první vozidlo v naší 127leté 
historii sboru, které jsme dostali do užívání jako zcela nové. 
Pořízeno bylo díky získaným dotacím MV-GŘ HZS ČR a 
Středočeského kraje. Zbývající část byla hrazena obcí 
Šestajovice. Dne 9. 9. v 9 hodin 9 minut a 9 vteřin vozidlo 
převzal od dodavatele Progres servis Sibřina s.r.o. starosta 

obce Roman Hrdlic a 
místostarosta Tomáš 
Dvořák, kteří jej ná-
sledně předali do uží-
vání naší jednotce. 
Jedná se o devítimíst-
né vozidlo s přede-
psanou výbavou do-
pravního automobilu, 

Zaparkované vozidlo blokující parkovací místo K + R



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		10  2022
šestajovický

10

Mateřská škola

Začal nový školní rok

Začal nový školní rok…Prázdniny utekly jako voda. Děti 
si je užily společně s Vámi. My si prázdniny zpestřili re-
konstrukcí třídy Dráčků a dalším zápisem do mateřské 
školy. Obec Šestajovice se rozhodla, pro velký nárust 
dětí, otevřít další třídu mateřské školy, třídu Skřítci. 
Opět věkově smíšenou, na detašovaném pracovišti. Zá-
pis do mateřské školy byl zhruba v polovině prázdnin 
a ani velmi vysoké teploty rodiče neodradily, aby přinesli 
přihlášku svých dítek. V září se tak otevřela nová třída 
Skřítků. My dospělí jsme trávili o prázdninách více času 
v mateřské škole, protože jsme museli vše připravit, 
abychom uvítali děti v čistém a novém prostředí. Tří-
da Skřítků a rekonstruovaná třída Dráčků září novotou. 
Pravda, třída Skřítků ještě není zcela kompletní. Náby-
tek nám dováží postupně. Ale i bez něho se s prosto-
rem paní učitelky s provozním personálem krásně po-
pasovaly. Dětem nábytek vlastně ani moc nechybí. Mají 
mnoho hraček, výtvarných pomůcek a didaktického ma-
teriálu. První slzičky byly, to je pravda. Přeci jen, je to 
první velké odloučení od rodičů. A také ujišťování, že se 
opravdu, ale opravdu rodiče pro dítko vrátí po obědě 
nebo po spinkání. To zkrátka k dětem už tak trochu pa-
tří. Je ale také pravda, že za ten měsíc tu ve Skřítcích 
vznikla skvělá parta. Prostě dětská parta jak se patří.
A jak začal nový školní rok v ostatních třídách? Velice 
podobně. Děti se rychle adaptovaly, navázaly kama-
rádské vztahy, přijaly hezky děti, které přišly poprvé 
do mateřské školy. Někteří rodiče využili možnosti být 
tu na začátku se svými dětmi a pomoci jim tak v prvních 
dnech nástupu do mateřské školy.
Opět jsou pro tento rok naše třídy věkově smíšené, 
a  tak to mezi dětmi musí ladit jako doma. Mít se na-
vzájem rádi, pomáhat si, postarat se o kamaráda, když 
potřebuje naši pomoc. Důležitým úkolem pedagogů je 

pak nešetřit pochvalami, když se něco hezkého pove-
de a pečlivě dohlížet na dění ve třídách. Zkrátka být 
tu pro děti. Nemějte obavy o své dítka, vedou si dobře 
a postupně se všemu novému naučí. Mají dobrý start.

Marcela Trantinová, ředitelka mateřské školy

O Kašpárkovi, který nechtěl 
uklízet

Ve třídě jsme si spolu s dětmi vymysleli s pomocí vy-
právěcích kostek příběh, o který se nyní s Vámi podě-
lím. V závorkách jsou naznačené obrázky, které padly 
na kostkách. 
„Byl jednou jeden Kašpárek (KLUK), který byl tak tro-
chu nevychovaný (VOLAL?): odmítal totiž uklízet hrač-
ky. Jednou po večeři, kterou „roznípal“ a celou rozházel 
po stole (námět na další pohádku), šel spát. Ve spán-
ku se pak propadl do snu, který ho zanesl (VLAKEM) 
do  země obživlých, a navíc zlých hraček (LIŠKA?/
PES?). Vykukovaly na něj ze zcela nečekaných míst 
(JESKYNĚ), strašily ho a on se skutečně bál. Nezná-
mý hlas (ÚSTA) mu prozradil, že jsou zakleté, protože 
je kdysi jeden Kašpárek neuklidil, a teď musí všechny 
strašit, dokud je někdo neuklidí.
Ráno, když se pak probudil, první, co udělal, bylo, že ukli-
dil všechny po pokoji i jinde po bytě poházené hračky.“

Pavel Kolařík



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		11  2022
šestajovický

10

ZaS centrum Šestajovice

S příchodem nového školního roku opět začalo při ma-
teřské škole fungovat ZaS centrum. To si klade za cíl 
propojovat partnery ve vzdělávání, zapojit rodiče, 
podpořit wellbeing dětí a vyučujících a spolupracovat 
na zvyšování kvality vzdělávání. Naše metodické cen-
trum je místem poskytujícím odborné zázemí pro pod-
poru a profesní rozvoj pedagogů, sdílení a společné 
učení. 
Při prvním setkání v tomto školním roce, které bylo ur-
čeno pro všechny pedagogy, jsme se zaměřili na poly-
technickém činnosti a jejich využití v mateřské škole. 
A protože člověk se nejlépe učí prožitkem, vyzkouše-
li jsme si, že polytechnické činnosti můžeme využít 
ve  všech centrech aktivit, ve kterých s dětmi v naší 
mateřské škole pracujeme. Tématem všech činností se 
stala Legenda o sv. Martinovi, tak abychom si ukázali, 
že i všechny činnosti lze tematicky motivovat. Zúčastně-
né paní učitelky z naší MŠ, ale i z okolních mateřských 
a základních škol, si nejen vyzkoušely připravené akti-
vity, ale sdílely si i další, které je při plnění napadly či je 
samy ve své praxi využívají.  
V přátelské a pohodové atmosféře jsme tak zahájili čin-
nost našeho centra. Doufáme se na některém s dalších 
setkání uvidíme třeba i s Vámi.

Marie Bartošová

Nová DRAČÍ třída

Chtěly bychom vám představit „novou“ třídu Dráčků. 
O prázdninách byla naše třída zrekonstruována, takže 
dostala zbrusu nový kabátek. Nová podlaha, což je nové 

lino a příjemný koberec. Také stěny byly vymalovány 
na příjemnou smetanovou barvu a finále jsme dokončily 
my, paní učitelky. Zůstalo na nás stěhování a umístění 
nábytku tak, aby to vyhovovalo našim, a hlavně dětským 
potřebám, a aby pro děti vzniklo klidné prostředí, kde 
se budou učit novým věcem, znalostem, dovednostem 
a hlavně hravou formou.
Příjemný začátek školního roku přejí děti a paní učitelky 
ze třídy Dráčci.

Marie Křížová a Kateřina Böhmová

S t r a š i d e l n á
Za h r a d a

Milé děti, milí rodiče,
srdečně Vás zveme

na STRAŠIDELNOU ZAHRADU,
která se uskuteční 

v pondělí 7.listopadu od 17h.
Těšíme se na Vás na 

ZAHRADĚ NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Nezapomeňte si s sebou baterky a

dobrou náladu. 
Strašidelné kostýmy vítány



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		12  2022
šestajovický

10

Milí čtenáři, máme za sebou první měsíc v letošním 
školním roce. Jak jsme ho zahájili a co vše už jsme 
stihli podniknout se můžete dočíst na následujících 
řádcích.
Příjemné čtení a co nejvíce prosluněných podzimních 
dní za ZŠ Šestajovice přeje

Lucie Jirásková

 Začínáme...

Po slavnostním přivítání ve čtvrtek 1. září na žáky 
čekala vyzdobená třída. Usměvavé obličeje dnes už 
druháčků dávaly tušit krásně prožité prázdniny a 
těšení se na kamarády a nový školní rok.

Ten pro celou třídu 
bude ve znamení 
pilné práce v lavi-
cích, ale také po-
hybu o hodinách 
tělesné výchovy, 
návštěv divadelních
představení, projek-
tových dnů a dalších 
aktivit, které zpestří 
školní docházku. 
Tak šťastné vykroče-
ní, milí žáci!

 PhDr. Jana Kadavá 
třídní učitelka 2. B

 TŘÍDNÍ PROJEKT 
 Cesty o prázdninách

V týdnu 19. 9. - 23. 9. se žáci 2.B myšlenkami vrátili 
k prázdninovým dnům. Posloužil jim k tomu turistický
deníček, který dostali za odměnu na konci prvního 
ročníku. 
Zde si během dvou měsíců zapisovali nebo 
nalepovali obrázky míst, které s rodiči navštívili. 

Cesty nás tak zavedly nejen po českých, moravských 
a slovenských krajích, ale také do exotických desti-
nací plných slunce, moře a písku. 

Žáci plnili úkoly, které měly mezipředmětový přesah. 

Týden utekl jako voda a již se těší na další projekt, 
který se bude jmenovat Dýňobraní. 

PhDr. Jana Kadavá  

Výlet do HistoryParku a na Říp

Ve čtvrtek 15. 9. vyrazila 4. B společně s 5. A na výlet 
do HistoryParku v Ledčicích. Programem nás pro-
vázel zkušený archeolog, pod jehož taktovkou jsme si 
vyzkoušeli odkrývání hrobů z doby kamenné, bron-
zové i železné. 

Artefakty, se 
kterými byli 
lidé v pravěku 
pohřbíváni, 
odpovídaly 
těm, které 
potřebovali 
za života. 
Například
v hrobu muže 
z doby ka-
menné proto 
bylo nářadí 
zhotovené 
z pazourků 
a jiných 
tvrdých hornin.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		13  2022
šestajovický

10

Zajímavostí je, že jeho kostra byla rudě zbarvená a to 
vlivem pohřebního rituálu, kdy zámožnějším  a  důle-
žitým  členům  kmenu  po  smrti zasypávali  hrob  rudou 
hlínou,  která  se  časem vpila doslova do morku kostí 
zemřelému. S dalšími lektory jsme pracovali s kera-
mickou hlínou a ve stodole jsme si vyzkoušeli jiná 
tradiční řemesla v původní formě a to konkrétně  brou-
sit  kamenné  nářadí  o  další  kámen, splétat  plátno, 
drtit  kameny  obilí  na  mouku  a  na interaktivním 
pískovišti jsme měli možnost tvořit reliéf krajiny, 
zasazovat do něj vesnice a vyzkoušet, zda by námi 
vytvořená vesnice ustála větší přívaly deště. Metodou 
pokus a omyl jsme hromadně dospěli k názoru, že 
nejvhodnější lokalitou pro stavbu obydlí jsou jižní 
svahy mírně nad zdrojem vody, tedy kompromis mezi 
požadavkem mít vodu co nejblíže a zároveň nebýt 
obětí každé povodně.

Inspirací se nám stal 
vystavený karetkový stav, 
díky němuž jsme hned 
následující týden v učeb-
ně 4. B založili tři pásy, 
které děti metodou karet-
kování o přestávkách ple-
tou. V budoucnu se 
těšíme na stav, kde si zku-
síme utkat vlastní plátno. 
Ačkoliv nám počasí spíše 
nepřálo a stále střídavě 
pršelo, tak se po skon-
čení programu trochu 
vyjasnilo a my jsme tak

měli možnost vyběhnout ještě na nedalekou horu Říp, 
kde jsme se na památku vyfotili u rotundy sv. Jiří. 
Suvenýrem mnoha dětí se stal čedič, tedy hornina 
dokazující sopečnou historii Řípu.

Jaroslava Pivoňková

 Modernizace učeben ICT 

V novém školním roce se na Základní škole Šestajo-
vice proměnila výuka informatiky. Do vzdělávacího 
plánu nově přibylo programování, ve kterém se žáci 
učí technickému myšlení a kreativitě. S tím souvisí 
i modernizace obou učeben ICT.

V jedné učeb-
ně bylo využi-
to tzv. serve-
rové řešení, 
to znamená, 
že se všechny 
počítače při-
pojují k jedno-
mu velkému, 
což do budouc-
na přináší na-
příklad možnost 
rozšíření počtu 
stanic - počítačů.

Druhá  učebna  informatiky  se  pro  změnu  může 
pochlubit  novou interaktivní  obrazovkou a soustavou 
tabulí  na  fixy,  které  pomocí  kolejnic  tvoří  moderní 
systém používaný například na vysokých školách.

Do budoucna se 
i díky těmto tech-
nologiím může 
výuka informatiky 
zaměřit na 3D 
technologie
či robotiku.

Martin Hejhal

7. C v Liberci

Na výlet do Liberce
jsme jeli až letos,
protože minulý rok
nám onemocněla
paní učitelka a ne-
mohli jsme jet.
Vyrazili jsme dne
15. 9. a jeli jsme
autobusem Student
Agency, což nám
umožnilo po cestě
koukat na filmy.
V Liberci jsme si
prohlíželi památky
a jiná zajímavá místa: 
radnici, Valdštejnské
domky, Kostel Nale-

zení sv. Kříže, divadlo F. X. Šaldy, Krajskou vědeckou 
knihovnu a vodní nádrž Harcov.
Po obědě jsme se vydali do liberecké Botanické zahrady, 
která je nejstarší v republice. Před odjezdem jsme měli 
rozchod v nákupním centru. V Liberci se mi nejvíce líbily 
Valdštejnské domky, protože jejich styl stavby je krásný, 
i když je starý. Výlet jsme zakončili přespáním ve škole. 
Večer jsme si objednali pizzu a hráli jsme s paní 
učitelkami hry. Když odbila jedenáctá, už jsme museli do 
postele (do spacáku naU zemi:), ale nechtělo se nám. 
Moc jsme se nevyspali, ale užili jsme si to.

Silvie Bohatová (7.C)

 Hledá se školník!

ZŠ Šestajovice okres Praha východ hledá šikovného 
pana školníka na poloviční úvazek (20 hodin týdně). 
Nástup  možný  ihned.  Podrobnosti  na  telefonním 
čísle 734 245 108.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		14  2022
šestajovický

10

SK Šestajovice

Za lehce deštivého počasí, proběhl 8. 9. 22 nábor nových 
fotbalistek a fotbalistů do naší mini přípravky pro ročníky 
2017-2018. Pod vedením zkušených trenérů starších roč-
níků Jirky H., Jardy Z. a také Aleše F., který u nás hostuje 
i při  běžných trénincích (pánové děkujeme za výpomoc), 
nám na „soupisku“ přibylo 16 nových tváří, z čehož máme 
obrovskou radost. O jejich samotnou registraci do klubo-
vých barev se postarala, společně s rodiči, Kateřina S., 
které také patří velké díky za pomoc s organizací náboru. 
Společně se 17 z minulého ročníku nám tak naše fotbalová 
mini přípravka narostla na neuvěřitelných 33 dětí. Sluší se 
tedy poděkovat i kolegům trenérům z řad tatínků Honzovi 
D. a Lukáši N., bez kterých by takto velký počet dětí nebylo 
možné zvládnout. Vizitkou dobré práce nám budiž zpět-

ná vazba od rodičů, 
za  kterou moc děku-
jeme, i fakt, že k nám 
dojíždí děti i z okolních 
obcí (Újezd, Jirny). 
Na  závěr přeji všem 
novým, ale i stávajícím 
dětem, aby je fotbal 
hlavně bavil, protože 
bez ohledu na výkon 
a  to, jestli budou ně-
kdy hrát Ligu mistrů 
nebo okresní přebor, 
platí, že sport je musí 
především bavit. 
Na viděnou na hřišti!
Za tým trenérů mini 
přípravky 

Jarda Nosek

Pomoc s webovými stránkami fotbalu
Vážení příznivci šestajovického fotbalu, 
vzhledem k odchodu našich programátorů nejsou webo-
vé stránky fotbalu www.sksestajovice.cz poslední dobou 
aktualizovány a zasloužily by si pravidelnou péči i novou 
grafiku. Máte-li tak někdo možnost, ať již osobně či skrz 
někoho z vašich známých, pomoci s jejich správou, ozvě-
te se prosím na e-mail martin-liska@email.cz či na tel.: 
774 531 439. Stanete se tak součástí našeho komunikač-
ního týmu a přispějete k utváření obrazu šestajovického 
fotbalu. Pravidelný přísun článků i fotografií je zaručen. Mě-
síční odměna ve výši 2 000 Kč. Děkuji předem.
S pozdravem

Martin Liška

 
TJ Sokol Šestajovice

Památný den sokolstva 8. říjen
Jako každý rok, tak i letos si Sokol připomíná smutné da-
tum 8. října, který se od roku 2019 objevuje v kalendářích 
jako Významný den České republiky.
Celý smutný příběh se začal psát už vyhlášením Protek-
torátu Čechy a Morava. Prvním říšským protektorem se 
stal Konstantin von Neurath, státním tajemníkem K. H. 
Frank. Bezprostředně poté se začaly formovat odbojové 
organizace, Obrana národa nebo sokolská Jindra. I v této 

Život v obci

Vítání občánků 
Dne 21. 10. 2022 proběhne 
vítání občánků narozených
v první polovině roku 2022.

Rodiče, kteří mají zájem se vítání
se svým dítětem zúčastnit, 

nechť se dostaví nejpozději do 17. 10. 2022 
na obecní úřad k nahlášení účasti a k podpisu 

souhlasu k použití osobních údajů.

BRANKÁŘE

SK Šestajovice, oddíl mužů, hledá 
pro sezónu 2022/2023

více informací na emailu SKSestajovice@seznam.cz
nebo přímo na tréninku úterý/čtvrtek od 18:30 hod.

Revoluční 408, Šestajovice SKSestajovice@seznam.cz



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		15  2022
šestajovický

10

souvislosti K. H. Frank informoval Hitlera, že největším 
nebezpečím pro Říši je Sokol. Neurath později toto tvrzení 
potvrdil i při Noribmerském procesu: Sokol byl nejnebez-
pečnější protistátní organizací.“ Činnost Sokola proto byla 
12. dubna 1941 zastavena. Vzrůstající odbojové hnutí 
v  Protektorátu vedlo k vystřídání říšského protektora. 
27. září 1941 přijíždí generál SS Reinhard Heydrich.
Den poté vyhlašuje stanné právo. Popravuje generály, 
členy generálního štábu i legionáře. 30. září se obrací 
do  sokolských řad a je popraven náčelník České obce 
sokolské Augustin Pechlát a v Brně téhož dne Vladimír 
Groh, člen Předsednictva ČOS a starosta sokolské brněn-
ské župy.
Z rozhodnutí zastupujícího říšského protektora Reinhar-
da Heydricha byla Česká obec sokolská rozpuštěna a její 
majetek úředně zabaven. Gestapo v noci ze 7. na 8. říj-
na 1941 zatklo, takřka naráz, všechny sokolské činovníky 
z ústředí, žup i větších jednot. Byli mučeni, vězněni, de-
portováni do koncentračních táborů a naprostá většina 
z nich se již na svá místa po skončení války nevrátila. 
Podle zprávy Reinharda Heydricha o „Akci Sokol“ zaslané 
11. října 1941 Hitlerovi do Berlína bylo zatčeno asi 1500 
lidí. Všichni byli zatčeni a uvězněni bez soudu. Preven-
tivně ale bylo v dalších dnech zatčeno na 5000 zcela 
nevinných lidí představujících hrozbu pro Velkoněmeckou 
říši tím, že byli členy Sokola.
Říjnové události roku 1941 představují nejpočetnější zá-
sah totalitní nacistické moci vedený proti skupině občanů 
dobrovolně se organizujících v jedné zájmové organizaci.
V této situaci, za stanného práva, byli vysláni z rozhodnutí 
československé exilové vlády v Londýně do Protektorátu 
českoslovenští parašutisté – mezi nimi skupina Anthro-
poid – s rozkazem odstranit Reinharda Heydricha jako 
největší nebezpečí pro náš národ. A byli to právě sokolové 
z pražských žup, zejména z župy Barákovy, kteří poskyt-
li pomoc parašutistům po jejich výsadku poblíž Nehvizd. 
A to i přesto, že věděli, že je i jejich rodiny v případě odha-
lení čeká smrt. Heydrich byl naprosto přesvědčený, že 
Čechy svým tvrdým postupem tak zastrašil, že se k žád-
nému odporu nezmohou. Věřil tomu i 27. května ráno, 

když vyjížděl z Panenských Břežan bez ozbrojeného do-
provodu do Prahy. Ten den Gabčík s Kubišem splnili vo-
jenský rozkaz…
Po atentátu opět nastalo zatýkání a popravy. Docházelo 
k zatýkání celých sokolských rodin. Výčet všech by dosáhl 
několika set. Byli deportováni do Mauthausenu a 24. říj-
na 1942 postříleni. Na tyto události, na všechny ty, kteří 
položili své životy, aby Gabčík s Kubišem mohli splnit svůj 
úkol, bychom neměli zapomenout. 
Letos to bude právě 80 let od okamžiku, kdy za pomoc 
položili život. Věnujme jim světlo při Večeru světel i tichou 
vzpomínku.
(Děkuji mnohokráte br. Machovi ze Sokola Prosek 
za ucelený zdrojový dokument k operaci Anthropoid)

Atlet Šestajovice

Závody v září
Fryštácký dogtrekking – dogtrekking na 88 km
Lívancový pohár, Praha – běh městským parkem na 1 
a 2 míle
Zbraslavská závist – běh do kopce na 3,5 km
Birell běh, Praha – městský běh na 10 km
Běh na Petřínskou rozhlednu – běh do kopce na 3,25 km 
a 299 schodů
Mladé Běchovice – běžecké závody dětských kategorií
Běh na vrchol, Jirny – přespolní běh
Běchovice-Praha – silniční běh na 10 km
Mallorca 140.6 Triathlon – velký triatlon

Lívancový pohár
Pražskou Stromovkou se první zářijovou sobotou opět 
prohnaly desítky běžců. Dalšího kola Lívancového 
poháru se účastnilo 157 závodníků. Mezi nimi bylo 
i nemálo našich členů. A takto si nejlépe vedli naši běžci 
v jednotlivých kategoriích (po započtení věkového koe-
ficientu): kategorie Muži - Luba Jokel, 2. místo, 12:13, 
kategorie Ženy - Anna Hubálková, 12. místo, 15:49, 
kate gorie Kluci - Jan Svoboda, 6. místo, 7:34, kategorie 
Holky - Denisa Cibíková, 7. místo, 8:32.

Zdroj: srichinmoyraces.org

Birell běh na 10 km
Birell běh na 10 km je součástí běžeckého seriálu 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		16  2022
šestajovický

10

RunCzech. Běžci se vydali na trať v 19:30 a do cíle se 
ti rychlejší vraceli již za setmění, ti pomalejší za tmy. 
Závodu se účastnilo 4460 běžců, mezi kterými byli 
i dva členové našeho spolku. Prvním byla Šárka Küh-
nelová. Ta 10km trasu zdolala za 1:06:46, což zname-
nalo celkové 3811. místo, 1188. místo dle pohlaví a 172 
místo dle věku. Druhým naším zástupcem byl Tomáš 
Dvořák (41:44), který se umístil na celkovém 370. místě, 
331. místě dle pohlaví a 18. místě dle věku.

Běh na vrchol
17. 9. 2022, Jirny
V sousedních Jirnech se konal 5. ročník závodu Běh 
na vrchol. Ačkoliv to název závodu evokuje, nejed-
ná se o běh na vysoký kopec či horu. Ale délky tratí 
jsou určeny výškou známých hor. Na trati Mont Blanc 
o délce 4 810 m excelovali naši mladí běžci, kteří ve své 
kategorii obsadili všechna místa na bedně (1. Miroslav 
Majer, 2.  David Šebelík, 3. Samuel David). Na stejné 
trati běžela Lucka Jungrová, která mezi ženami skonči-
la na 2. místě. V kategorii Muži běžel na trati Mont Ev-
erest o délce 8 848 m Pavel Junger, který také doběhl 
na 2. místě.

Mallorka 140.6 Triathlon
25. 9. 2022, Španělsko
V neděli 25. 9. 2022 se na španělském ostrově Mallor-
ka konaly triatlonové závody Mallorka 140.6. Náš člen 
Petr Veselý se účastnil závodu Mallorca 104.6 HALF. 
Tento závod obsahoval 90 km na kole a 21,1 km běh. 
Plavání bylo z důvodu špatného počasí zrušeno. Petr 
závod dokončil v tomto čase: oficiální čas 4:41:38 / kolo 
2:34:07 / běh 2:07:31. Tímto výkonem vybojoval skvělé 
třetí místo v kategorii M55-59.

ZO SPCCH

V červenci se uskutečnil výlet členů ZO SPCCH Jirny, 
Šestajovice, Zeleneč.
Navštívili jsme zámek Hrádek u Nechanic v okrese Hra-
dec Králové, který byl postaven jako lovecké a letní sídlo 
hraběcího rohu Harrachů v romantickém anglickém parku. 
Dále jsme pokračovali do ZOO Dvůr Králové, která 
je od  roku 2018 přejmenována na Safari park Dvůr 

Králové. Zde jsme měli objednaný Safari bus s komen-
tovaným výkladem. Projížděli jsme mezi zvířaty v těsné 
blízkosti. 
Po příjezdu byl čas ještě na malé občerstvení a pak nás 
čekala cesta domů. Vraceli jsme se trochu unavení, ale 
plní zážitků, a tak bylo doma o čem přemýšlet.

Dana Picková

Obraz

„Nejsme Molodcy (gramaticky psáno a přeloženo 
z  ruštiny borci, pašáci, frajeři), nechceme utrpení, oni 
jsou fašisti, s pomocí zbraní z USA zvítězíme“. Tak zně-
li slova náhodně potkaných spoluobčanů – Ukrajinců 
při mé procházce v naší pohodové a krásné obci. Rád 
maluji úplně jiná témata. Přiznejme válka na Ukrajině 
nás všechny pohltila, částečně jsme zapomněli na Cov-
id19 a na zajištění běžného života v 21 století. I mně 
při výběru smutné tematiky obrazu utrpení dítěte a ženy 
ve válce ovlivnila situace na Ukrajině u nás a ve světě. 
S  povzdechem jsem ukončil procházku s přáním 
zastavit konflikt, žít v míru a malovat zase veselé a pří-
jemné obrazy. To je cesta bez utrpení, které jsem zach-
ytil na svém obrazu a týká se nás všech, týká se naší 
existence, týká se i naší obce.  

Ing. Jaroslav Dykast, občan Šestajovic, autor obrazu



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		17  2022
šestajovický

10

Odposlechnuto v Praze

Hledáte tip na skvělý vánoční dárek? Kniha plná ve-
selých příběhů ze života v hlavním městě je skvělým 
nápadem, který mile překvapí vaše blízké. Veškerý 
výtěžek z prodeje knihy je navíc darován lidem se slu-
chovým handicapem.
Odposlechnuto v Praze je facebooková skupina se 
140 000 členy, kteří denně sdílejí veselé příběhy zaslech-
nuté na území našeho hlavního města. Tisíce historek pl-
ných dětské upřímnosti, zajímavých mezilidských zápletek 
či životních minipříběhů, které mnohdy vygradovaly 
až do nečekaných a neuvěřitelných situací, tvoří kroniku 
našich životů. A právě ty nejlepší a nejvtipnější příběhy 
objevíte již ve dvou knižních vydáních. Oba díly jsou k dis-
pozici v elegantním kapesním formátu s pevnou vazbou 
na webových stránkách www.odposlechnutovpraze.cz
Projekt má i velký neziskový přesah. Autoři knihy 
společně s Nadačním fondem Klub SRDCAŘŮ věnují 
veškerý výtěžek z jejího prodeje na podporu lidí se slu-
chovým handicapem. K dnešnímu dni pořídili více než 
60 lidem kompenzační pomůcky v hodnotě přesahující 
1 300 000 Kč. Další dobrý skutek je spojen s odesláním 
knihy. Srdečně vám ji totiž zabalí a pošlou neslyšící 
pracovníci chráněného pracoviště Tichý svět, o.p.s., 
kterým tím dáte práci.
Zajímavostí je, že autoři díky knize velmi brzy pronikli 
do světa lidí se sluchovou vadou. Mnohdy je plný samo-
ty. Většinovou společností je sluchový handicap brán 
jako snesitelný. I díky tomu je složité získat finanční 
podporu například na koupi potřebných naslouchátek. 
Právě ta přitom mohou hrát zcela klíčovou roli. Díky nim 
možná nedoslýchavé dítě poprvé v životě uslyší hlas 
svých rodičů. Dospělí s nimi získají sebedůvěru, nové 
pracovní uplatnění a nebudou sami v tichém světě. 
A kdo ví, možná právě díky koupi této knížky k Vánocům 
si v příštím díle přečteme i jejich odposlechnuté příběhy 
z ulic Prahy. www.odposlechnutovpraze.cz

Kdy a kam

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obec Šestajovice pořádá: 
 

CESTA DO ZEMĚ 
SVĚTLUŠEK 

- 

Lampiónový průvod 
 
 

5. 11. 2022 se vydáme do Země světlušek.  
Setkáme se v 17:00 na náměstí 9. května u kapličky.  

Přineste si lampióny, ve kterých poneseme světélka naší obcí. 
 

Podzimní večery jsou už chladné, tak se pořádně oblečte,  
ať si procházku naší obcí pěkně užijete. 

 
Těšíme se na Vás. 

 
 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		18  2022
šestajovický

10

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin

27. 8. - 20. 11. 2022
EGYPT – dar Nilu
Výstava s názvem Egypt – dar Nilu představí velkorysý 
náhled do jedné z největších starověkých civilizací, která 
rozkvétala před 5000 lety na březích afrického veletoku. 
27. 8. - 20. 11. 2022
ZA POKLADEM ZTRACENÉHO MĚSTA
Zámecké sklepení se promění v interaktivní ztracené 
město, kde si pomocí hlavolamů, rébusů, her i úkolů 

procvičíte bystrost, logické myšlení, paměť, kombinační 
schopnosti, týmovou spolupráci i trpělivost.
5. 10. - 30. 10. 2022
Sochařka Marie-Josée Kerschen – Moji dřevění přá-
telé a fotograf Konstantin Batygin z cyklu Pohyblivá 
města / Česká krajina
V Kočárovně zámku představíme díla lucemburských 
autorů: dřevěné sochy Marie-Josée Kerschen a černo-
bílé fotografie Konstantina Batygina. 

22. 10. 2022 10:00 - 18:00
PODZIMNÍ POČERNICKÝ STREET FOOD FESTIVAL
Přijďte ochutnat moderní i tradiční gastronomii a zažít, 
co je to street food.

26. 10. - 30. 10. 2022
Prodloužený DETEKTIVNÍ VÍKEND
Zářijová novinka detektivního případu z novodobé his-
torie bude připravena k detektivnímu pátrání i v době 
podzimních prázdnin.
9. 11. 2022 19:30 - 21:00
BRATŘI EBENOVÉ
Koncertně hrají průřez tvorbou od prvního alba Malé 
písně do tmy (1984) až po poslední Čas holin (2014), 
které je svým obsahem čím dál tím aktuálnější.

ŘÍJEN / LISTOPADŽIVOT JIREN

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro šestajovický Dostavník.
Chcete přidat svoji akci? Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Lze přijít i bez
objednání, ale ideální je se objednat
předem na korejzova@email.cz.

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

19:00 Biograf Kvapík
Indián

pátek Kvapík u Antošů
Ondřej je tvrdý obchodník a arogantní
workoholik. Ondřej právě v Nebrasce
dojednal životní obchod s bohatým
investorem, který na okraji Prahy
zafinancuje výstavbu luxusních
rezidencí. Na cestě z Ameriky letadlo
přelétána nad rezervací, kde právě
probíhá pohřeb indiánského
náčelníka. Duch indiána stoupající k
nebi narazí do letadla a
nedopatřením se vtělí do Ondřeje. A
tento duch má o Ondřejově životě a
jeho hodnotách rozhodně odlišné
představy. Vstupné 120 Kč, rezervace
místa na www.ziji.cz

Doteky radosti
aneb Aby nás léta nebolela

17:00

čtvrtek
Zábavné povídání s jirenskou
rodačkou Boženou Vomáčkovou a
písničkou Leo Dittmanna v tradičním
programu pro pamětníky a milovníky
starých Jiren. Vstupné dobrovolné.
Více informací na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

Osvětová putovní výstava fotografií
zahrnuje celou řadu fotografií
živočichů a rostlin chráněných
úmluvou CITES. Přesné časy výstavy a
více informací na www.ziji.cz 

Tváře ohrožených druhů
výstava fotografií

pondělí > neděle Kvapík u Antošů

>

 Karel Kostka Cubeca
Jak to vidím já

úterý
Beseda s nechytřejším Čechem
(IQ206) na vaše téma. Více informací
na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

19:00

 Tančírna na Kvapíku

pátek Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

 Na kus řeči
s Miroslavem Bobkem

středa
Poutavé povídání o zvířatech a lidech
s ředitelem Zoo Praha. Více informací
na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

19:00

Koncert kladenské folkové kapely na
Kvapíku. Předprodej vstupenek a
více info na www.ziji.cz

19:00 Gladly S.W.

čtvrtek
Kvapík u Antošů

Biograf Kvapík
připravujeme...

19:00

pátek
Sledujte www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

Hraje opravdu taneční skupina
Gurmania band. Pořádá Spolek
přátel tance a hudby. Více na
www.ziji.cz

19:30 Svatomartinský ples

sobota
Kulturní dům Jirny

Workshop zakladatelky breathwork
meditací Ester Kozlovské

10:00 Breathwork

neděle
Kvapík u Antošů

Klasická činoherní pohádka pro děti
od 5 let v podání DS Klicpera Sadská.
Vstupné 80 Kč, pořádá DOS Jirny.
Více na www.ziji.cz

15:00 O statečném rytíři

neděle
Kvapík u Antošů

Příjemné posezení s lidovou písní v
podání manželů Osičkových a
moravským vínem.
Více na www.ziji.cz

19:00 Zpívání u vínka

středa
Kvapík u Antošů

Sledujte www.ziji.cz a

http://www.chvalskyzamek.cz


Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		19  2022
šestajovický

10

Divadlo 
HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
Praha 20 – Horní Počernice, 
tel. 281 920 326, www.divadlopocernice.cz.

1. listopad
JAN ŽIŽKA Ve 14:00 / Film. 
Promítání (nejen) pro seniory. Promítáme v českém znění.
5. listopad
S čerty nejsou žádné žerty
V 15:00 / Divadlo / Metropolitní divadlo / Pro děti
7. listopad
Koncert učitelů V 18:00 / Koncert
Tradiční koncert učitelů ZUŠ Ratibořická.
11. listopad
12. listopad
Holky z kalendáře
V 19:30 / Divadlo / DS Právě začínáme
13. listopad
Pohádka o strašidelném nádraží
V 15:00 / Divadlo / Divadlo Láryfáry / Pro děti
15. listopad
Normální debil
V 19:30 / Divadlo / Kulturní portál. cz
19. listopad
Nahniličko
V 19:30 / Divadlo / TMA divadlo, Terezín
22. listopad
Jan Koller: Příběh obyčejného kluka
V 19:30 / Film
23. listopad
Když kočky nejsou doma
V 19:30 / Divadlo / VIP Art Company
26. listopad
Kocour Modroočko
V 15:00 / Divadlo / Divadlo Krapet / Pro děti
27. listopad
Snow Film Fest 2022
V 18:00 / Film
30. listopad
Ivan Baborák: Sny ukryté za zrcadlem
V 18:00 / Vernisáž

KC BESEDA
Slavětínská 120, 190 14, 
Praha 9 Klánovice. 
www.kcbeseda.eu
email: info@kcbeseda.eu. 

telefon: 733 373 939 
3. 11. čtvrtek
Hranice lásky
Erotická lovestory o zkoumání vlastní intimity. 

5. 11. sobota
Edith Piaf: Dnes nechci spát sama
Šansonové písně Edith Piaf i její životní příběh inspirují 
k interpretaci mnoho hudebních, divadelních i filmových 
tvůrců. 
6. 11. neděle
Zdenek Polach - Břichomluvec
Zdenek Polach - Nekorektní humor bez cenzury
10. 11. čtvrtek
Michael Kocáb – rocker versus politik
Celovečerní dokumentární snímek Olgy Sommerové.
11. 11. pátek
Civilizace - Dobrá zpráva o konci světa
Filmový klub
12. 11. sobota
PharmDr. Margit Slimáková - Zdravá výživa v pohodě
PŘEDNÁŠKA s navazující diskuzí. 

13. 11. neděle
Šoumen krokodýl
Když se rodina Primmů přestěhuje do New Yorku… 
18. 11. pátek
Petr Vizina a Tomáš Šebek - Pokec v Besedě
Tomáš Šebek je český chirurg a účastník misí Lékařů 
bez hranic. 
19. 11. sobota
Jaroslav Hutka
Český folkový hudebník, skladatel a písničkář, autor 
slavných protestsongů. 
20. 11. neděle
Princezna zakletá v čase 2
Mladá alchymistka Amélie získává zakázanou kouzel-
nou moc. 

http://www.divadlopocernice.cz/


Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		20  2022
šestajovický

10

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

inzerce

Půlmaraton opět rozhýbe Klánovice, již po sedmé!
Třetí říjnová neděle bude již tradičně patřit běžcům. Klánovický les se 16. října zaplní běžci, kteří se 
vydají na trasu dlouhou 21 nebo 10 km, štafetu 11+10 km či 5 kilometrový canicross.
Díky velké oblibě u rekreačních běžců byl Klánovický půlmaraton vyhlášen Českým atletickým svazem jako 3. nejlepší 
závod roku 2021. Pohodovou atmosféru a krásnou trať ale oceňují i česká běžecká esa. Na startu by neměla chybět na-
příklad jedenáctinásobná medailistka z Mistrovství ČR v maratonu Radka Churáňová. Není tedy divu, že kapacita závodu 
(1700 míst v hlavním závodě) je již nyní více než z poloviny naplněna.

Velký závod s rodinnou atmosférou
Závodní neděle odstartuje programem pro děti. Na ty nejmenší do 6ti let čeká 60metrová trať a vzdálenosti se dále prodlužují 
s věkem účastníků. A aby si i rodiče mohli odběhnout svoji porci kilometrů, je připraveno hlídání dětí a doprovodné hry. Star-
tovné pro místní děti je navíc bezplatné.

Běžci, které táhnou psi
Tradiční součástí Klánovického půlmaratonu jsou také závody v canicrossu, neboli běhu se psem. Ti absolvují trasu dlou-
hou 5 km, obvykle ve velmi rychlém tempu. Atmosféra je vždy skvělá od samého startu a tuto neskutečnou podívanou si 
tak nemůžete nechat ujít.

Podzimní les, skvělé zázemí 
a domácí koláče

Klánovický půlmaraton je terénní závod s minimálním převýšením, který vede po  lesních cestách Klánovického lesa. 
Na závodníky čeká špičkový servis a to i při nepřízni počasí. Zázemí je umístěno ve vyhřívané sportovní hale. Start a cíl 
závodů je v samém centru Klánovic, které na účastníky dýchnou prvorepublikovou atmosférou. Navíc disponují skvělou 
dopravní dostupností, z vlakové zastávky je to na start jen pár minut. Také na trase bude o běžce postaráno, občerstvo-
vací stanice jsou rozmístěné každé 3 km a samozřejmě také v cíli. Specialitou závodu jsou koláče z místní pekárny, které 
dostanou všichni účastníci po doběhu místo účastnické medaile. Hudební doprovod akce nabídne kapela Freeride.

Více informací o závodě a programu 
na www.klanovickypulmaraton.cz



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		21  2022
šestajovický

10

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno
MICHAL – ŽALUZIE

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY
•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

PRODEJ JABLEK OTICE
jablka z našich sadů

Ing. Jan Janovský
Otice 4, 25163 Strančice

PRODEJNÍ DOBA:
PO-SO 8,00 - 17,00 HOD

NEDĚLE A SVÁTKY ZAVŘENO

AKTUÁLNÍ NABÍDKA:
www.jablkaotice.cz

info na tel. 722 569 749

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může 
být 

i vaše 
reklama!

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		22  2022
šestajovický

10

Mgr. Romana Oubrechtová
Slavětínská 1072/68
Praha - Klánovice
Tel.: 777 302 239
E-mail: oubrechtova@seznam.cz

Nabízí tyto služby:

•  logopedické terapie –
poruchy a vady výslovnosti, 
opožděný vývoj řeči, vývojová 
dysfázie,...

•  trénink jazykových schopností 
a fonematického uvědomování

•  předškolní přípravu

SOUKROMÁ 
LOGOPEDICKÁ 
PORADNA

E-mail: oubrechtova@seznam.czE-mail: oubrechtova@seznam.czE-mail: oubrechtova@seznam.cz

Příjímáme nové zájemce

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		23  2022
šestajovický

10

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220

Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

cena  5.990.000,-Kč

PRODEJ - hezký a slunný byt 3+kk/ 
komora/lodžie + sklep, podlahová plocha  
69 m2, Třebešovská ul., P9-Horní Počernice

PRODEJ – nové byty 2-3+kk v Klánovicích, 
Šlechtitelská ul. Kolaudace jaro 2023 

www.byty-klanovice.cz

ceny od 9.200.000 Kč

PRODEJ – ŘRD s dispozicí 5+kk/G, podlahová 
plocha 120 m2, pozemek celkem 166 m2,  

ul. Na Nové silnici, P 9-H. Počernice

P R O D Á N O

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 28.490.000,-Kč

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		24  2022
šestajovický

10

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 30. 9. 2022. Uzávěrka příštího čísla 31. 10. 2022. Datum vydání 10. 9. 2022. Náklad 1700 výtisků. 
Šestajovickým občanům do schránek zdarma.

inzerce


